
  

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

города Орска 

Оренбургской области 
 

Управление образования 
 

П Р И К А З 

 

  

От ___.09.2022г. №  

О реализации плана 

мероприятий (дорожной карты) 

подготовки к проведению 

общероссийской оценки по 

модели PISA в ОО г. Орска в 

2022 году 

  

  

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации                   

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06.05.2019 №590/219 

«Об утверждении Методологии и критериев оценки качества общего образования             

в общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований 

качества подготовки обучающихся», приказом министерства образования Оренбургской 

области от 20.09.2022 №01-21/1305 «Об утверждении плана мероприятий (дорожная 

карта) подготовки к проведению общероссийской оценки по модели PISA                           

в Оренбургской области в 2022 году», в целях организации подготовки образовательных 

организаций города к участию в общероссийской оценке по модели PISA 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

          1. Руководителям образовательных организаций – участников общероссийской 

оценки по модели PISA (приложение 1) обеспечить реализацию плана мероприятий 

(дорожной карты), утвержденной приказом министерства образования Оренбургской 

области от 20.09.2022 №01-21/1305 (приложение 2). 

        2. Муниципальному координатору проведения общероссийской оценки по модели 

PISA Сударчиковой Лилии Геннадьевне обеспечить контроль исполнения плана 

мероприятий (дорожной карты) образовательными организациями – участниками 

общероссийской оценки. 

       3. Контроль за исполнением приказа возложить на Новикова Д.В., начальника отдела 

общего и дополнительного образования. 

 

Начальник  

управления образования                                               С.В. Маслова 
 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

 

Общеобразовательные организации, принимающие участие 

в общероссийской оценке по модели PISA 

в г. Орске в 2022 году 

 

 

№ 

п/п 
Общеобразовательная организация 

1. МОАУ «СОШ № 2 г. Орска» 

2. МОАУ «СОШ № 5 г. Орска» 
3. МОАУ «СОШ № 17 г. Орска» 
4. МОАУ «СОШ № 37 г. Орска» 
5. МОАУ «СОШ № 43 г. Орска» 
6. МОАУ «СОШ № 49 г. Орска» 
7. МОАУ «СОШ № 50 г. Орска» 
8. МОАУ «СОШ № 51 г. Орска» 
9. МОАУ «СОШ № 53 г. Орска» 

10. МОАУ «СОШ № 88 г. Орска» 
11. ЧОУ «СОШ «Рекорд» г. Орска 

 


